

Wind Pension ApS

Islands Brygge 4
2300 København S
CVR-nr. 28655622

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2018

Dirigent

Navn: Allan Wind Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Wind Pension ApS
Islands Brygge 4
2300 København S

CVR-nr.: 28655622
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Allan Wind Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet består i formuepleje og investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.399 t.kr. mod et overskud på 4.639 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(53.339)	(55)
Driftsresultat		(53.339)	(55)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		449.500	4.098
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.647.205	2.175
Andre finansielle indtægter		747.110	566
Andre finansielle omkostninger		(1.129.473)	(599)
Resultat før skat		2.661.003	6.185
Skat af årets resultat	1	(261.507)	(1.546)
Årets resultat		2.399.496	4.639
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		52.900	52
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.109.657	6.174
Overført resultat		236.939	(1.587)
		2.399.496	4.639

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.142.464	16.693
Kapitalandele i associerede virksomheder		15.515.920	13.905
Andre værdipapirer og kapitalandele		36.048	0
Andre tilgodehavender		750.000	0
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>33.444.432</u>	<u>30.598</u>
Anlægsaktiver		<u>33.444.432</u>	<u>30.598</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		402.284	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		579.417	1.295
Andre tilgodehavender		1.750.187	40
Tilgodehavender		<u>2.731.888</u>	<u>1.335</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.047.669	1.000
Værdipapirer og kapitalandele		<u>1.047.669</u>	<u>1.000</u>
Likvide beholdninger		<u>2.069.089</u>	<u>3.822</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.848.646</u>	<u>6.157</u>
Aktiver		<u>39.293.078</u>	<u>36.755</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		26.571.743	24.462
Overført overskud eller underskud		3.050.605	2.814
Forslag til udbytte for regnskabsåret		52.900	52
Egenkapital		29.800.248	27.453
Udskudt skat		7.334.433	7.073
Hensatte forpligtelser		7.334.433	7.073
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.750	44
Gæld til tilknyttede virksomheder		956.856	1.051
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		104.748	103
Skyldig selskabsskat		12.743	15
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	1
Anden gæld		1.040.300	1.015
Kortfristede gældsforpligtelser		2.158.397	2.229
Gældsforpligtelser		2.158.397	2.229
Passiver		39.293.078	36.755
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	24.462.086	2.813.666	51.700
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(51.700)
Årets resultat	0	2.109.657	236.939	52.900
Egenkapital ultimo	125.000	26.571.743	3.050.605	52.900
				I alt kr.
Egenkapital primo				27.452.452
Udbetalt ordinært udbytte				(51.700)
Årets resultat				2.399.496
Egenkapital ultimo				29.800.248

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	18
Ændring af udskudt skat	261.808	1.529
Regulering vedrørende tidligere år	(301)	(1)
	261.507	1.546

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
2. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	5.235.641	900.000	0	0
Overførsler	0	(12.000)	12.000	0
Tilgange	0	0	0	750.000
Afgange	0	(37.000)	0	0
Kostpris ultimo	5.235.641	851.000	12.000	750.000
Opskrivninger primo	11.457.323	13.004.763	0	0
Overførsler	0	(24.048)	24.048	0
Andel af årets resultat	169.920	1.681.850	0	0
Dagsværdireguleringer	279.580	0	0	0
Andre reguleringer	0	76.506	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	(74.151)	0	0
Opskrivninger ultimo	11.906.823	14.664.920	24.048	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.142.464	15.515.920	36.048	750.000

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter kapitalandele i WA ApS, København.

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Ejendomskommanditselskabet Islands Brygge 4	København	ApS	100,0	16.901.513	179.553
Ejendomsanpartsselskabet Islands Brygge 4	København	ApS	100,0	138.924	(290)
IB4 ApS	København	ApS	100,0	102.029	(9.343)

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
K/S Centrumgaden 15-37, Ballerup	Egedal	K/S	33,3	42.612.835	2.486.696
Centrumgaden, Ballerup ApS	Egedal	ApS	33,3	12.408	(9.844)
WQ Ejendomsinvest ApS	København	ApS	50,0	2.614.991	1.535.698

3. Eventualforpligtelser

Selskabet har en hæftelse på ikke indbetalt stamkapital i følgende selskaber:

Ejendomskommanditselskabet Islands Brygge 4, 1.200 t.kr.

K/S Centrumgade 15-37, Ballerup, 1.716 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld hos BRF Kredit A/S i K/S Centrumgade 15-37, Ballerup. Kautionen er maksimeret til 17.765 t.kr. Prioritetsgæld i K/S Centrumgade 15-37, Ballerup udgør 36.141 t.kr. pr. 31.12.2017.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld hos Nykredit i Ejendomskommanditselskabet Islands Brygge 4. Kautionen er maksimeret til 10.760 t.kr. Prioritetsgæld i Ejendomskommanditselskabet Islands Brygge 4 udgør 9.782 t.kr. pr. 31.12.2017.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter i Ejendomskommanditselskabet Islands Brygge 4 er der givet sikkerhed i følgende:

Anparter i Ejendomsanpartsselskabet Islands Brygge 4: 125.000 kr.
